
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Livorno Ferraris. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
Determinazione n. 2                           Del  23/02/2026 
 
OGGETTO:  PROROGA PAGAMENTO DEL VEICOLO IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE 
CON SERVIZIO DI NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE, PER N. 3 MESI DEL 
2026. CIG – BA87B885A2 
 
 
Premesso che occorre procedere al pagamento di n. 3 mesi, per il veicolo a noleggio in dotazione alla Polizia 
Locale; 
 
Considerato che per la fornitura sopra citata, con Prot. 1412 del 14/02/2025 la società ALD Automotive 
Italia S.r.l. (marchio AYVENS) inviava una proroga di contratto di € 290,99 mensili per un totale di 12 mesi. 
Considerato altresì che con determina n. 3 del 12/02/2025 sono stati impegnati n. 9 mesi e occorre pagare la 
differenza rimasta per un totale di € 872,97 + IVA; 
 
Atteso, pertanto, di dover provvedere in merito sulla base del contenuto recato dal sottostante dispositivo. 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 05.03.2025 di nomina a Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

 
Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., e in particolare gli artt. 107, 
commi 2 e 3, e 109, comma 2. 
 
Dato atto che l’infrascritto Responsabile di Servizio non si trova in posizione di conflitto di interesse e che, 
pertanto, non sussiste in capo ad egli alcun obbligo di astensione con riferimento all’adozione della presente 
determinazione e del procedimento ad essa correlato, ai sensi dell’art. 9-bis della L. 07.08.1990, n. 241 e 
s.m.i. 

 
Visto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente provvedimento consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.lgs 
267/2000 e s.m.i., nonché il rispetto degli indicatori di regolarità amministrativa di cui all’art. 12, comma 2, 
del vigente regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 
25.01.2013, esecutiva ai sensi di legge. 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

2. di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs n. 267/200 e del principio contabile applicato al 
D.Lgs118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le seguenti somme 
corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le 
stesse sono esigibili, a favore dei creditori come sopra indicato, precisando che l’impegno di spesa 
viene effettuato con il preventivo consenso del Responsabile del Servizio Tecnico, cui è stato 
assegnato il capitolo di spesa della segnaletica stradale: 

 
 

Bilancio 
 

Esigibilità 
 

Codice 
Bilancio 

 
Capitolo Peg 

 
Creditore 

 
Importo 
impegno 

 
CIG 

REGIONE PIEMONTE                                                           PROVINCIA DI VERCELLI

COMUNE DI LIVORNO FERRARIS
Tel. (0161)  47.72.95 – 47.75.03 C.A.P.  13046
Fax (0161)  47.77.70



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Livorno Ferraris. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
2026/2028 

 
 

2026 

 
 

03.01.1  

 
   
1130/1268/2 

 
ALD 

Automotive 
Itali S.r.l. 

(AYVENS) 
 

 
 

1.065,02 

 
 

BA87B885A2 

 
3. di dare atto che la presente determinazione, comportando un impegno di spesa a carico del bilancio 

comunale, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario e diventerà esecutiva con 
l’apposizione da parte di quest’ultimo del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
4. di dare atto che, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente 

determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale online per 15 giorni consecutivi, ai sensi 
dell’art. 124, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione 
trasparente presente sul sito internet istituzionale del Comune; 
 

5. di di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. n. 241/1990, avverso la presente 
determinazione è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro 30 
giorni, ai sensi dell’art. 120 del D.lgs n. 104/2010 e s.m.i., decorrenti: a) per i soggetti direttamente 
contemplati nell’atto, qualora presenti, dalla notificazione, comunicazione o piena conoscenza della 
presente determinazione; b) per quanto concerne i terzi,  dal giorno di scadenza del termine della 
pubblicazione all’Albo Pretorio comunale online di cui è prima detto. 

 
 
 
 
 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

* 

Firmato Digitalmente 

 
 

 
 
 
 
 
 


